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La información contenida está dada a título de las posibilidades técnicas de utilización del producto, no implicando garantía de 

resultado y no dispensando al usuario de la verificación de eventuales limitaciones de uso contenidas en la legislación vigente.  Es 

responsabilidad del usuario determinar por sí mismo el uso  adecuado del producto para sus propósitos específicos y adoptar las 

precauciones que sean necesarias.  Ingredion Colombia S.A. se reserva el derecho de modificar las especificaciones del producto. 

 

La marca y logo INGREDION son marcas registradas del grupo de compañías Ingredion. Todos los derechos reservados. 

Derechos registrados © 2012. 
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ALMIYUCA 4704 

 
Almiyuca 4704 es un almidón obtenido por el proceso de molienda húmeda de yuca, químicamente es un carbohidrato 

grado alimenticio, exento de modificaciones químicas, sustancias tóxicas o nocivas. 

 

 

 

Especificaciones Técnicas  

 

Físico - Químicas Min. Max. 

Humedad, % 11,5 14,0 

pH, % 4,5 7,0 

 
Información Sensorial  

 
Aspecto                                                    Polvo fino  

Olor                                  Libre de Olores Extraños  

Sabor                                Libre de sabores Extraños 

 

Certificaciones:  
 

 FSSC 22000, Gluten Free, ISO 9001:2008, ISO 

14001:2004 y OHSAS 18001:2007 Kosher pareve 

 

 
Empaque  

 
Saco de papel Kraft  multipliego por 12 y 25 kg. 

 

Condiciones de Almacenamiento 
 

A temperatura ambiente, sobre estibas, en un lugar 

limpio, libre de humedad y sin la presencia de 

productos contaminantes. 

 

Vida útil 

  

24 meses bajo las condiciones de almacenamiento 

recomendadas. 

 

 

 

 

 

 

 

Información Regulatoria 

 
CAS No:                       9005-25-8 

 

Afirmación GRAS:                       29 CFR 1910.1000  

 

TABLA Z-1-A: “Límites para contaminantes del aire". 

 

 

 Declaración de Alérgenos  
 

No contiene Sulfitos. 

 

Aplicaciones y/o Características y 

Beneficios  

 
En forma de polvo, actúa como fludificante y 

absorbente. 

 

En productos de panadería aporta olor y sabor 

agradable y efecto crujiente. 

 

Se usa en la producción de pasabocas y snacks 

 
Actúa como agente ligante en la producción de conos 

para helados. 

 

Actúa como agente ligante en carnes procesadas y 

embutidos, aportando buena textura y absorción de 

humedad. 

 

Actúa como espesante en la producción de sopas 

procesadas. 

 

Actúa como ligante en la elaboración de alimentos 

concentrados para la industria camaronera. 

 

 

 

 

 

 


